Контракт № ___
на организацию и проведение спортивных

мероприятий
г. Москва

           «___»___________2019г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарская государственная сельскохозяйственная академия» (ФГБОУ ВО Самарская ГСХА), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Петрова Александра Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора _____________________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» согласно приказа Министерства сельского хозяйства Российской федерации от 27 декабря 2016 г. № 594 «О зимних Универсиадах высших учебных заведений, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации на 2017 -2023 годы», в соответствии с требованиями  п. __ ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации и иного законодательства Российской Федерации заключили настоящий Контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта
1.1.  Исполнитель принимает на себя обязательства оказать услуги по обеспечению организации участия делегации Заказчика в финальных соревнованиях IX зимней Универсиады высших учебных заведений Министерства сельского хозяйства Российской Федерации (далее - Универсиада) согласно утвержденному Положению, а Заказчик обязуется принять и оплатить исполнителю организационный взнос за участие делегации в Универсиаде. Оплата, произведенная Заказчиком по Контракту, является целевой и направляется Исполнителем на нужды, необходимые для организации и проведения Универсиады.
1.2.  Исполнитель оказывает услуги, указанные в п. 1.1, в полном объеме, согласно условиям настоящего Контракта и требованиям Положения о проведении Универсиады.
1.3. Сроки проведения Универсиады: ___________г. по __________ г., согласно программе проведения соревнований.
1.4. Место проведения Универсиады: Самарская область, г. Кинель, пгт.Усть-Кинельский, ул. Учебная, 2.
1.5. Услуги считаются оказанными после подписания сторонами Акта об оказании услуг.

2. Права и обязанности сторон
2.1.
Исполнитель обязан:

2.1.1. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступление от условий Контракта, ухудшившее качество услуги, в течение пяти дней.

2.1.2. В случае отмены Универсиады по независимым от Исполнителя причинам предупредить заказчика не позднее, чем за 5 дней до начала Мероприятия и вернуть стоимость организационного взноса, оплачиваемого Заказчиком, за вычетом понесенных расходов.
2.2.   Исполнитель в праве:

2.2.1.Требовать своевременной оплаты оказанных услуг.
2.3.
Заказчик обязан:

2.3.1. Оплатить организационный взнос в срок, установленный настоящим Контрактом.

2.3.2. Принять оказываемые услуги на соответствие их количества и качества требованиям, установленным в Контракте. Приемка осуществляется на основании акта об оказании услуг, подписанном сторонами не позднее следующего дня после их фактического завершения.
2.3.3. В случае отказа от участия в Первенстве не менее чем за 5 дней до его начала письменно известить Исполнителя по электронной почте е-mail: ssaa@ssaa.ru  либо по телефону 8 (84663) 46-1-31.

2.3.4. Соблюдать Устав и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
2.4. Заказчик в праве:

2.4.1. Досрочно уехать с Универсиады, предупредив организатора мероприятия не менее чем за 24 часа от отъезда.

2.4.2. Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством оказываемых услуг, соблюдением сроков их выполнения, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность исполнителя.
3. Цена контракта и порядок расчетов
3.1. Сумма организационного взноса за одного участника составляет ______ рублей 00 копеек в чел/день (НДС не облагается, согласно НК РФ ст.149, п 2, пп 14.1, абз. 6).
3.2. Общая стоимость оказываемых услуг по настоящему Контракту составляет             ____________ рублей (_____________________________________) рублей 00 копеек согласно спецификации (Приложение №1). В общую стоимость входят необходимые для оказания услуг расходы Исполнителя, связанные с выполнением Контракта.
Источник финансирования: субсидия на выполнение государственного задания.
3.3 Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя денежные средства, предусмотренные в п 2.1. настоящего Контракта, в следующем порядке: аванс 30 % цены Контракта Заказчик перечисляет после подписания Сторонами Контракта в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения счета на оплату; окончательный расчет 70 %  цены Контракта Заказчик перечисляет по факту оказания всего объема услуг в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг на основании выставленного Исполнителем счета.
3.3. Частичные приемка и оплата услуг не предусмотрены.

3.4. Цена Контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных Законодательством Российской Федерации. Соответствующие изменения осуществляются путем подписания Сторонами дополнительного соглашения по настоящему Контракту.
3.5. Расчеты по настоящему Контракту осуществляются Заказчиком путем перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Моментом оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Порядок сдачи-приемки услуг
4.1. Приемка результатов оказанных услуг по их количеству и качеству оформляется актом об оказании услуг.

4.2. По факту оказания услуг Исполнитель незамедлительно предоставляет Заказчику акт об оказании услуг в соответствии с настоящим Контрактом в 2-х экземплярах.

5. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Контракту Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней). Размер штрафа устанавливается Контрактом в виде фиксированной суммы, рассчитываемой как процент цены Контракта.

5.2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, устанавливается штраф в размере 10 процентов цены Контракта.

5.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, которое не имеет стоимостного выражения (при наличии в Контракте таких обязательств), устанавливается штраф в размере 1 000,00 (Одна тысяча) рублей 00 копеек.

5.4. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных исполнителем.

5.5. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

5.6. В случае просрочки оплаты Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку (пени) в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Заказчиком.

5.7. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в размере 1 000,00 (Одна тысяча) рублей 00 копеек.

5.8. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

5.9. В случае неисполнения, ненадлежащего исполнения, просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик производит оплату по Контракту Исполнителю за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).

5.10. Если Исполнитель привлек к исполнению Контракта третьих лиц, он несет перед Заказчиком ответственность за убытки, причиненные участием привлеченного лица, в полном объеме.

5.11. Уплата неустойки, пеней, штрафа не освобождает Сторону, нарушившую условия Контракта, от исполнения своих обязательств.

5.12. Стороны освобождаются от ответственности в случае, если доказано, что надлежащее исполнение обязательства оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, за которые Стороны не отвечают, и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

6. Прочие условия
6.1. Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
6.2. Информация, представляемая Сторонами в рамках настоящего Контракта, является конфиденциальной и не подлежит разглашению.

6.3. В случае несвоевременного (менее чем за 5 дней) отказа от участия в Универсиаде организационный взнос не подлежит возврату.
6.4. В случае невыполнения условий участия в Универсиаде, предусмотренными п.2.3.1. и 2.3.2., Заказчик исключается из числа участников Универсиады.

6.5. Стороны настоящего Контракта согласились, что Контракт, может быть, расторгнут по соглашению его сторон при наличии к тому оснований, которые стороны сочтут достаточными для расторжения Контракта.
6.6. Стороны предпримут все возможное для улаживания споров и разногласий, возникших при выполнении настоящего Контракта, по взаимному согласию, с соблюдением претензионного порядка. В случае если стороны не придут к взаимному согласию, споры и разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде Самарской области.
6.7. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту имеют юридическую силу в случае, если она совершены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
6.8. Стороны пришли к соглашению о том, что при подписании Контрактов, актов, иных документов допускается использование факсимильного воспроизведения подписи с помощью средств механического или иного копирования, электронной подписи либо иного аналога собственноручной подписи подписавшего документа лица.

6.9. Настоящий Контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному с каждой стороны.
7. Адреса и банковские реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ: ФГБОУ ВО Самарская ГСХА

	ЗАКАЗЧИК:

	Адрес местонахождения: 446442, Самарская область, г. Кинель, п.г.т.Усть-Кинельский, ул. Учебная, 2.

Телефон: 8(84663) 46-5-38

ИНН 6350000865, КПП 635001001

УФК по Самарской области (ФГБОУ ВО Самарская ГСХА, л/с 21426Х39460)

Р/с 40501810836012000002

Отделение Самара

БИК 043601001
Ректор ________________ /А.М. Петров/

	Приложение №1

                                             к Контракту №___________

от «___»___________2019 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№

п/п
	Начало

Универсиады
	Окончание

Универсиады
	Кол-во дней Универсиады
	Кол-во человек
	Стоимость за 1 человека в сутки, (руб.)
	Сумма,

(руб.)

	1

	ВСЕГО

Итого: _______________рублей (______________________________________) рублей 00 копеек,
НДС не облагается.
Настоящая спецификация является неотъемлемой частью Контракта на организацию участия в финальных соревнованиях IX зимней Универсиады высших учебных заведений Министерства сельского хозяйства Российской Федерации № _____________ от «___» _________ 2019 г.

Подписи сторон:

	Исполнитель:
Ректор ___________      /А.М.Петров/

	Заказчик:

Ректор _________________/__________ /

	           м.п.
	             м.п.

АКТ
об оказании услуг
пгт. Усть-Кинельский

        «_____»____________2019 г.

Мы, нижеподписавшиеся, Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарская государственная сельскохозяйственная академия» (ФГБОУ ВО Самарская ГСХА), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Петрова Александра Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора _____________________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» составили настоящий акт о том, что Исполнителем оказаны услуги по организации участия делегации Заказчика в финальных соревнованиях IX зимней Универсиады высших учебных заведений Министерства сельского хозяйства Российской Федерации в период с «___» _______ 2019 по «___» _______ 2019 года.

В соответствии с Контрактом №  ___________    услуги Исполнителем оказаны в полном объеме. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Акт составлен для выплаты денежных средств согласно Контракту №_____________ от «____»__________ 2019 г. в размере ___________________________________________ рублей (________________________________________________________________) рублей 00 копеек.

     Исполнитель:                                                                              Заказчик:

Ректор ___________/А.М.Петров/                                        Ректор ______________  / _________ /
м.п.                                                                                 м.п.